
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 106

Data del provvedimento 25/10/2024

Oggetto

PRESA D'ATTO DEL DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE N. 13202/2024 DI

CHIUSURA  DEL  PROGETTO  “VERSO  L’AUTONOMIA,  LAVORO  E

INCLUSIONE” (V.A.L.I.) ID. 235750 E COPERTURA PERDITA RELATIVA ALLE

SPESE NON AMMISSIBILI

Contenuto

Struttura proponente Bilancio – Controllo di Gestione e ICT

Resp. del procedimento

Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo

n. 267/2000 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del

Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del

Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute

Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. ll  decreto del  Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del

Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio  annuale  di  previsione  2024  e  pluriennale  2024-2026,  come  approvato  con  deliberazione

dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

6. il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  attualmente

vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  triennio  2024-2026 approvato  con deliberazione

dell'Assemblea dei Soci n. 9 del 15/04/2023;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.

2 del 27/02/2024;

VISTI E RICHIAMATI

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1379/2017 che ha approvato gli elementi essenziali per 

l'adozione di due avvisi pubblici per Servizi di accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate e 

Servizi di inclusione socio lavorativa e accompagnamento al lavoro per persone sottoposte a provvedimenti

dell’Autorità giudiziaria di limitazione o restrizione della libertà individuale valere sul POR FSE 2014-2020 

asse B – Attività PAD B.1.1.2.A;

- il  decreto dirigenziale regionale n. 3041/2018 che con l’allegato A approva l'Avviso pubblico ”Servizi  di

accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate”;

- il decreto dirigenziale regionale n. 18284/2018 che approva le graduatorie dei progetti e impegna le risorse

dell'Avviso  pubblico  “Servizi  di  inclusione  socio-lavorativa  e  accompagnamento  al  lavoro  per  persone

sottoposte a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria di limitazione o restrizione della libertà individuale“;

DATO ATTO che  tra  i  progetti  approvati  di  cui  al  decreto  dirigenziale  regionale  n.  18284/2018  sopra

richiamato,  è  ricompreso  il  progetto  “Verso  autonomia,  lavoro  e  inclusione”  acronimo  V.A.L.I.   CUP

I99G18000160006 presentato dalla Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest, a cui è stato assegnato il

finanziamento di € 451.061,00 ripartito su 3 annualità 2018-2019-2020;

VISTA la rendicontazione finale del progetto sopra indicato, agli atti della Società della Salute Zona fiorentina

Nord Ovest, trasmesso al Settore Welfare e Innovazione Sociale della Regione Toscana;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTA la nota del Settore Welfare e Innovazione Sociale della Regione Toscana AOOGRT/PD Prot. n. 0203476

del 03/04/2024 con la quale sono stati comunicati alla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest gli esiti delle

attività di controllo e, contestualmente, è stata richiesta la restituzione della somma di € 38.783,89, oggetto di

recupero quale differenza tra il rendiconto presentato e il rendiconto approvato;

DATO ATTO che il  progetto ammesso a finanziamento è stato condiviso con il  partenariato composto da:

Diaconia  Valdese  Fiorentina  (Piva/CF  94528220018),  Fond.  Solidarietà  Caritas  Onlus  –  Firenze  (Piva/Cf

94043850489),  Consorzio  Metropoli  (Piva/CF 05339120486),  PIN Prato (Piva/CF 01633710973),  Psicohera

(Piva/CF  06405750487),  Pegaso  Network  (Piva/CF  04879690487)  e  Consorzio  Mestieri  Toscana  (Piva  /CF

06564090485)

CONSIDERATO  che,  secondo  quanto  previsto  dalla  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  635/2015,

l’importo da recuperare deve essere incrementato degli interessi, da calcolare sulla base del tasso ufficiale di

riferimento e che quindi dal calcolo sono risultati interessi dovuti pari a € 1.154,48;

VISTO che  con  il  decreto  dirigenziale  regionale  n.  13202/2024  (“Accertamento  del  presupposto  per  la

chiusura, presa atto accertamento e incasso recupero per il progetto Verso Autonomia, Lavoro e Inclusione

Acronimo V.A.L.I”);

- è  stato  approvato  il  rendiconto  del  suddetto  progetto  per  l'importo  FSE  di  spese  ammissibili  di  €

361.071,77;

- è  stata  dichiarata  la  chiusura  definitiva  del  progetto  V.A.L.I.  (cod.  id.  235750)  per  la  quota  pubblica

approvata, per i relativi importi liquidati al soggetto attuatore e per gli importi da versare;

DATO ATTO che le spese non ammissibili per il progetto ammontano a € 38.783,89, oltre agli interessi dovuti

pari a € 1.154,48;

RITENUTO di liquidare il saldo nel seguente modo: 

- € 21.196,42, con il residuo presente sull’aut. 42/2019 al netto dei saldi da erogare ai partner di progetto;

- €  14.677,27  con  emissione  di  fattura  a  carico  di  Cooperativa  Psicohera  S.C.A.R.L.,  Viale  Spartaco

Lavagnini, 12 - 50129 Firenze P.IVA e Cod Fisc 06405750487 e C.S.D. Diaconia Valdese Fiorentina, Via

Silvio Pellico, 2 – 50121 Firenze P.IVA 07639750012/ Cod Fisc 94528220018  per il  recupero di spese

anticipate e da loro rendicontate e ritenute non ammissibili;

- € 4.064,68 attraverso l’utilizzo del Fondo Rischi o Oneri.

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa ed in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1. di prendere atto del decreto dirigenziale regionale n. 13202/2024 (“Accertamento del presupposto per

la chiusura, presa atto accertamento e incasso recupero per il progetto Verso Autonomia, Lavoro e

Inclusione Acronimo V.A.L.I”) con il quale: 

-      è stato approvato il rendiconto del suddetto progetto per l'importo sul Fondo Sociale Europeo di

spese    ammissibili di € 361.071,77;

-       è stata dichiarata la chiusura definitiva del progetto V.A.L.I. (cod. id. 235750) per la quota pubblica

approvata, per i relativi importi liquidati al soggetto attuatore e per gli importi da versare;

2. di dare atto che le spese non ammissibili per il progetto ammontano a € 38.783,89, oltre agli interessi

dovuti pari a € 1.154,48;

3. di coprire il saldo da restituire a Regione Toscana nel seguente modo: 

 -     € 21.196,42 con il residuo presente sull’aut. 42/2019 al netto dei saldi da erogare ai partner di

progetto;

-      € 14.677,27 con emissione di fattura a carico di Cooperativa Psicohera S.C.A.R.L., Viale Spartaco

Lavagnini, 12 - 50129 Firenze P.IVA e Cod Fisc 06405750487 e C.S.D. Diaconia Valdese Fiorentina, Via

Silvio Pellico, 2 – 50121 Firenze P.IVA 07639750012/ Cod Fisc 94528220018 per il recupero di spese

anticipate e da loro rendicontate e ritenute non ammissibili;

      -       € 4.064,68 attraverso l’utilizzo del Fondo Rischi e Oneri.

IL DIRETTORE

      Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

